[image: GERB03]
Комитет по вопросам образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 3»

П Р И К А З

16.03.2015 г.                                                                                 № 62

«Об организации просветительской
работы о медиабезопасности детей»

На основании письма КВО от 17.02.2015 г. № 04/01-14-135 «О направлении информации по исполнению постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 03.12.2014 г. № 10»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам.зав. по ВМР Косиковой Л.П. составить план по организации в ДОУ просветительской работы среди педагогов, несовершеннолетних и родителей о медиабезопасности детей, правилах безопасносного, этичного и эффективного использования детьми сети «Интернет» и других медиа-ресурсов;
2. Организовать тематические беседы по медиабезопасности для детей старшего дошкольного возраста;
3. Включить в общее родительское собрание вопрос о медиабезопасности детей;
4. Включить в образовательный процесс цикл тематических бесед по обучению несовершеннолетних способам защиты от информации, наносящих вред их здоровью и развитию, размещённой в медиапространстве;
5. Разместить на сайте ДОУ информацию о медиабезопасности несовершеннолетних и нормах, установленных Федеральным законом № 436-ФЗ;
6. Предоставить информацию о проведённых мероприятиях в ОДО КВО до 20.03.2015 г.;
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.зав. по ВМР Косикову Л.П.;
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 Н.А. Тамакова
image1.png